ПРОТОКОЛ №1

заседания ШМО учителей русского языка и литературы от 30.08.2024г.

Присутствовали :

Аджиева К.Ш

Алиева Дж.А

Тавбиева Х.Х

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении программно-методического обеспечения образовательной

      программы   МКОУ «Генжеаулькая СОШ им. З.З Зумаева»

1. Анализ работы МО за 2023-2024 учебный год.

2. Формирование банка данных о кадровом потенциале учителей МО.

3.  Обсуждение и утверждение плана работы методического объединения учителей русского

языка на 2024 – 2025 учебный год.

4. Требования к рабочей программе по учебному предмету как основному механизму

реализации основной образовательной программы (в соответствии с обновленными

требованиями ФГОС). Рассмотрение и утверждение рабочих программ в соответствии с

учебным планом.

5. Особенности организации внеурочной деятельности. Рассмотрение и утверждение

программ внеурочной деятельности в соответствии с обновленными ФГОС.

6. Корректировка и утверждение тем самообразования учителей.

7. Обсуждение участия учителей и учащихся в различных конкурсах

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали руководителя ШМО учителей русского языка и литературы

Абдулхаликову  М.А. Она ознакомила всех присутствующих с отчетом о проделанной

работе за истекший учебный год. Также она сказала, что все представленные КТП

соответствуют федеральному перечню, государственным образовательным стандартам, а

также обязательному минимуму содержания образования.

2. По второму и третьему  вопросу слушали Абдулхаликову  М.А. Она познакомила

учителей русского языка и литературы  с проектом плана работы ШМО на 2024– 2025

учебный год.

3. По четвертому вопросу выступила  также слушали  Султанову З.Б. Она рассказала о

требованиях  к рабочей программе по учебному предмету как основному механизму

реализации основной образовательной программы (в соответствии с обновленными

требованиями ФГОС).

4. По  четвертому и пятому вопросу слушали Абдулхаликову М.А.

5. По шестому вопросу слушали заместителя директора по УМР, учителя русского языка и

литературы Султанову З.Б. Она познакомила учителей русского языка и литературы  с

Положением о муниципальном конкурсе сочинений.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать к применению в образовательном процессе представленные КТП.

2. Утвердить предложенный план работы ШМО учителей русского языка и литературы на

2024 – 2025 учебный год.

3. Подготовить и провести предметные олимпиады в указанные Комитетом образования

сроки.

4.  Всем учителям-словесникам найти возможность посетить по 1 уроку в четверть у

каждого из коллег.

5. Принять участие в муниципальном конкурсе сочинений.